
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова,5 тел:24-39-05,202-362  

                                  E – mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut – irk.ru  

 

 

Приказ  

10.05.2023                                                                                                             № 64/3-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итоговых протоколов экспертной комиссии открытого городского конкурса 

декоративно-прикладного и технического творчества «Иркутск Эко-Логичный» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить дипломы победителям и призёрам открытого городского конкурса 

декоративно-прикладного и технического творчества «Иркутск Эко-Логичный»:  

 

Номинация «Экологическая среда города»  

возрастная категория 11-13 лет 

Победитель 

1. Коржов Дмитрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, 3 «В» класс, МАОУ ДО г. Иркутска 

«Дворец творчества», руководитель Душакова Елена Викторовна, Черняк Елена 

Анатольевна; 

2. Березина Агата, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

Призёр 

1. Сафонова Арина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, 3 класс «В», руководитель Черняк 

Елена Анатольевна, Душакова Елена Викторовна; 

2. Воротников Александр, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Леонова Фатима, Катющик Арина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 18, руководитель Бабич 

Татьяна Реоновна. 

педагоги 

Победитель 

1. Мясникова Елена Константиновна, МБДОУ г. Иркутска Детский сад № 128; 

2. Федюкина Татьяна Вячеславовна, МБДОУ г. Иркутска Детский сад № 81.  

Призер 

1. Шебохоева Валентина Петровна, МБДОУ № 152 г. Иркутска, руководитель 

Постникова Оксана Валерьевна; 

2. Мехрабова Наталья Николаевна, МБДОУ № 81 г. Иркутска. 

 

 



Номинация «Заповедные уголки Иркутских набережных»  

возрастная категория 11-13 лет 

Победитель 

1. Кузнецова Карина, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна; 

2. Хочетулина Арина, ЧОУ «Средняя школа Леонова», 4 класс, руководитель Шеина 

Светлана Николаевна. 

Призер 

1. Пухова Алиса, МАОУ г. Иркутска Гимназия № 2, 5 «Д» класс, руководитель 

Черноземцева Вера Александровна; 

2. Бабичева Елизавета, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Сапожникова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, руководитель Угринович Татьяна 

Леонидовна. 

Призер 

1. Абдираимова Нуркыз, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, руководитель Коба Елена 

Андреевна. 

педагоги 

Победитель 

1. Ермакович Юлия Анатольевна, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 92, руководитель 

Бодяева Виктория Олеговна; 

2. Депутат Людмила Ивановна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, старший вожатый. 

Призер 

1. Карнаухова Татьяна Владиславовна, МБДОУ детский сад № 62, руководитель Гярвите 

Яна Иозовна. 

смешанная возрастная категория – для коллективной работы 

Победитель 

1. Пуничева Елена Сергеевна, МБДОУ г. Иркутска № 116 

 

Номинация «Зеленое будущее города»  

возрастная категория 11-13 лет 

Победитель 

1. Галашева Анастасия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, 3 «В» класс, руководитель 

Душакова Елена Викторовна; 

2. Таюрская Богдана, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна. 

Призер 

1. Панасюк Виктория, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна; 

2. Савватеев Максим, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, 3 «В» класс, руководитель Черняк 

Елена Анатольевна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Верхотурова Нина, курсы творческой направленности АРТ-Политех, руководитель 

Иванова Кристина Геннадьевна; 

2. Таюрская Дарья, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна. 

Призер 

1. Банникова Валерия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 9 «А» класс, руководитель Депутат 

Людмила Ивановна. 



возрастная категория 16-17 лет 

Победитель 

1. Маркина Кира, курсы творческой безопасности АРТ-Политех, руководитель Иванова 

Кристина Геннадьевна; 

2. Скоробогач Таисия, МБОУ г. Иркутска СОШ №18, руководитель Бабич Татьяна 

Реоновна. 

педагоги 

Победитель 

1. Балабанова Татьяна Владимировна, Драгилева Владлена Ивановна, МБОУ г. Иркутска 

СОШ УИОП № 14; 

2. Бурлакова Дарья Олеговна, МБДОУ детский сад номер № 81.  

смешанная возрастная категория – для коллективной работы 

Победитель 

1. Караваева Светлана Андреевна, МБДОУ детский сад № 188, руководитель Янина 

Ирина Николаевна. 

Призер 

1. Дорохова Светлана Константиновна, Полякова Ирина Михайловна, МБДОУ г. 

Иркутска детский сад № 84, руководитель Богданова Татьяна Сергеевна. 

 

Номинация «По иркутским улочкам»  

возрастная категория 11-13 лет 

Победитель 

1. Рудевич Арина, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

Призер 

1. Николаева Милана, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Коллективная работа, МБОУ г. Иркутска СОШ № 32, руководитель Киц-Ковязин 

Николай Клавдиевич; 

2. Сахарова Виктория, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна; 

3. Таюрская Дарья, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна. 

Призер 

1. Залужская Кира, ЧОУ «Средняя школа Леонова», руководитель Шеина Светлана 

Николаевна. 

возрастная категория 16-17 лет 

Победитель 

1. Радченко Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, руководитель Есина Татьяна 

Владимировна. 

Призер 

1. Полтавцева Ангелина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, руководитель Миронова Ирина 

Еожофовна. 

педагоги 

Победитель 

1. Григорьева Ирина Олеговна, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец детского и юношеского 

творчества»; 

2. Федюкина Наталья Александровна, МБДОУ Детский сад № 81. 

Призер 



1. Фаркова Елена Викторовна, МБДОУ детский сад № 92, руководитель Цай Виктория 

Владиславовна.  

 

смешанная возрастная категория – для коллективной работы 

Победитель 

1. Кожанова Дарья Станиславовна, Корнилова Вера Леонидовна, старшая группы ТНР 

№ 9 МБДОУ г. Иркутска, детский сад № 92, руководитель Кожанова Дарья 

Станиславовна, Корнилова Вера Леонидовна. 

 

Номинация «Городские обитатели»  

возрастная категория 11-13 лет 

Победитель 

1. Клик Ирина, МБОУ СОШ № 80, 6 «А» класс, руководительПетрова Галина 

Владимировна, Колмакова Людмила Николаевна; 

2. Богданова Мария, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна; 

3. Малыш Ксения, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

Призер 

1. Мерных Варвара, МБОУ г. Иркутска СОШ № 32, руководитель Чубко Нина 

Анатольевна; 

2. Абаев Артём, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель Пашковская 

Надежда Николаевна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Паксяева Анна, ГОКУ СКШ № 14 г. Иркутска, руководитель Коплярова Евгения 

Геннадьевна, Яковлев Андрей Викторович; 

2. Сидоренко Софья, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

Призер 

1. Абдираимова Нуркыз, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, руководитель Коба Елена 

Андреевна. 

возрастная категория 16-17 лет 

Победитель 

1. Кочергина Зоя, МБОУ г. Иркутска СОШ №18, 10 «А» класс, Бабич Татьяна Реоновна; 

2. Киселёва Ксения, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

педагоги 

Победитель 

1. Угринович Татьяна Леонидовна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17; 

2. Шеина Светлана Николаевна, ЧОУ «Средняя школа Леонова». 

Призер 

1. Черемных Марина Леонидовна, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных 

Марина Леонидовна. 

смешанная возрастная категория – для коллективной работы 

Победитель 

1. Григорьев Иван Олегович, Григорьев Александр Олегович, Швецова Екатерина 

Павловна, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель Григорьева Ирина 

Олеговна. 

 

Номинация «Особо-охраняемые природные территории (ООПТ)» 

возрастная категория 11-13 лет 



Победитель 

1. Пивоварова Полина, МБУДО г. Иркутска ДДТ № 2, руководитель Черемных Марина 

Леонидовна; 

2. Салимгареев Дамир, ЧОУ «Средняя школа Леонова», руководитель Шеина Светлана 

Николаевна. 

Призер 

1. Пашковская Анастасия, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

возрастная категория 14-15 лет 

Победитель 

1. Рагозина Анастасия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, руководитель Коба Елена 

Андреевна. 

возрастная категория 16-17 лет 

Победитель 

1. Рыбалкин Дмитрий, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», руководитель 

Пашковская Надежда Николаевна. 

педагоги 

Победитель 

1. Дианова Елена Владимировна, Синикина Инна Анатольевна, МБДОУ г. Иркутска 

детский сад №174, руководитель Вострикова Юлия Сергеевна; 

2. Шеина Светлана Николаевна, ЧОУ «Средняя школа Леонова», руководитель Шеина 

Светлана Николаевна. 

Призер 

3. Иванова Евгения Александровна, МБДОУ г. Иркутска Детский сад № 81. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                               А.М. Кутимский 

 

 
Исп. Душакова Е.В., педагог-организатор ЦЭТиВД 

Согласовано_____________Г.Е. Мирошниченко 

 


